UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-DN
V/v triển khai tổ chức tiêm vắc xin

phòng Covid-19 mũi 2 cho người lao

động trong doanh nghiệp

Bắc Giang, ngày         tháng 9 năm 2021

    Kính gửi:

- Công ty TNHH New Wing Interconnect Technology;

- Công ty TNHH Vina Solar Technology;

- Công ty TNHH Vina Cell Technology;

- Công ty TNHH Si Flex Việt Nam;

- Công ty TNHH SAMKWANG VINA;

- Công ty TNHH Hosiden Việt Nam (BG);

- Công ty TNHH Crystal Martin (Việt Nam);

- Công ty TNHH Công nghệ Lens Việt Nam;

- Công ty TNHH Fuhong Precision Component;

- Công ty TNHH Công nghệ chính xác Fuyu;

- Công ty TNHH Fugiang;

- Công ty TNHH Fukang;

- Công ty TNHH Jusda.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4827/UBNDKGVX ngày 18/9/2021 về việc tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19

đảm bảo hiệu quả. Để triển khai thực hiện tốt đợt tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 mũi 2 vắc xin Pfizer cho người lao động đã tiêm mũi 1 vắc xin

Moderna đủ từ 28 ngày trở lên của các doanh nghiệp nêu trên, đảm bảo an toàn,

hiệu quả, đúng đối tượng, Ban Quản lý các KCN tỉnh đề nghị các doanh nghiệp

khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với các doanh nghiệp được chọn đặt điểm tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19: (Công ty TNHH Si Flex Việt Nam; Công ty TNHH Hosiden

Việt Nam (BG); Công ty TNHH Crystal Martin (Việt Nam); Công ty TNHH

CNCX Fuyu; Công ty TNHH New Wing Interconnect Technology; Công ty

TNHH Vina Solar Technology):

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh (CDC) và Ban

Quản lý các KCN chuẩn bị tốt điều kiện về nhân lực, cơ sở vật chất, hỗ trợ hậu cần

(bố trí chỗ ăn, nghỉ trưa, nước uống) phục vụ điểm tiêm vắc xin phòng Covid-19

cho người lao động của Công ty và tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động của

các công ty khác đến tiêm tại cùng điểm tiêm theo hướng dẫn của Sở Y tế tại Công

văn số 3630/SYT-NVY ngày 24/9/2021, trong đó lưu ý: Bố trí địa điểm tiêm rộng

rãi, thoáng mát, sạch sẽ, đảm bảo các điều kiện phòng chống dịch, có nguồn điện,

internet, máy tính để nhập liệu kịp thời; chuẩn bị đầy đủ số lượng bàn khám, bàn

tiêm, giường y tế, ghế ngồi, biển chỉ dẫn, quạt điện, điều hòa (nếu có) v.v.

- Cử cán bộ tham gia hỗ trợ đón tiếp, sắp xếp người lao động của Công ty

đến tiêm chủng theo giờ, tránh tụ tập đông người, đảm bảo an toàn phòng chống

dịch Covid-19 và bố trí đầy đủ số lượng cán bộ hỗ trợ nhập liệu theo hướng dẫn

của cán bộ y tế phụ trách điểm tiêm.

2. Đối với các doanh nghiệp có người đi tiêm có trách nhiệm:

- Cử cán bộ phụ trách đưa người lao động đến điểm tiêm để phối hợp sắp

xếp người vào tiêm theo sự chỉ đạo, hướng dẫn của cán bộ y tế và người phụ trách

địa điểm tiêm; nhắc nhở, hướng dẫn người lao động thực hiện các biện pháp đảm

bảo an toàn phòng chống dịch trong suốt quá trình đi tiêm, đảm bảo an ninh trật

tự, giữ vệ sinh và môi trường tại địa điểm tiêm. Doanh nghiệp nào để người lao

động đến điểm tiêm mà không có cán bộ quản lý, không thực hiện nghiêm các

biện pháp đảm bảo an toàn phòng chống dịch theo hướng dẫn thì các đội tiêm sẽ

dừng tiêm cho người lao động của doanh nghiệp đó.

- Chuẩn bị danh sách người lao động đã tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi 1

vắc xin Moderna đủ từ 28 ngày trở lên theo số lượng đã đăng ký và được phân bổ,

bao gồm người lao động đã tiêm mũi 1 tại doanh nghiệp và danh sách người lao

động đã tiêm mũi 1 tại các điểm tiêm của địa phương (không lập danh sách đối

với lao động thời vụ) để nộp tại điểm tiêm (Lập 02 bản có chữ ký, đóng dấu của

người đại diện theo pháp luật). Yêu cầu người lao động đi tiêm mũi 2 phải mang

theo Giấy xác nhận đã tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi 1 vắc xin Moderna.

- Để đảm bảo an toàn cho người lao động, tránh bị choáng, mệt, chóng mặt

sau khi tiêm chủng, đề nghị doanh nghiệp bố trí người lao động làm việc ca ngày

đưa đến tiêm chủng; chuẩn bị sữa, nước, đồ ăn nhẹ cho người lao động.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);

- Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bộ phận Y tế thường trực tại KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-09-25T16:48:02+0700

		2021-09-25T16:52:36+0700

		2021-09-25T16:53:23+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-09-25T16:54:10+0700